⁷⁶ See Ambrosio Rebollo Pena, *Abstracto y Concreto en la Filosofía de Santo Tomás*, Burgos: Publicaciones del Seminario Metropolitano de Burgos, 1955), pp. 123-129.

⁷⁷ See *Quodl.* VII, q. 1, a. 3: "Ad hoc quod particulare cognoscatur, oportet

a universal judgment by means of formative abstraction **it is** not as this *signata materia* that it is known but only as this kind of common matter.⁷⁸ As can easily be seen, only particular judgments in which we explicitly compare the apprehensive abstraction-with or without the special illumination originating in formative abstraction-with its corresponding phantasm can give us some intellectual knowledge of this particular matter. It is in this way, for instance, that we come to know the matter of the nose through the apprehension of snubness in this nose.⁷⁹ Since *signata materia*, when **it** actually exists, is

quod in cognoscente non solum sit similitudo formae, sed aliquo modo materiae ... Species autem quae est in sensu causata a re sensibili, in quantum non est omnino a conditionibus materialibus depurata, est similitudo formae secundum quod est in materia; et ideo per eam cognoscitur particulare. Sed quia secundum quod in intellectu nostro recipitur species rei sensibilis, est omnino iam a conditionibus materialibus depurata, non potest intellectus noster per eam directe particulare cognoscere." See *In Anal. Post.*, c. 15, I, (Leonine Edit.), p. See also *De principia individuationis*: "Manifestum est enim intellectum incipere ubi sensus desinit. Sensus autem exteriores ipsa sensibilia accidentia, communia scilicet et propria habent pro suis per se obiectis. Quidditas autem rei particularis in particulari non spectat ut per se obiectum ad illos sensus exteriores, cum quidditas ista substantia sit, et non accidens nee ad intellectum pertinet ut per se obiectum eius propter suam materialitatem. Ideo quidditas rei materialis in ipsa sua particularitate est obiectum rationis particularis, cuius est conferre de intentionibus particularibus, loco cuius in brutis aestimativa naturalis est: quae potentia per sui coniunctionem cum intellectu, ubi est ratio ipsa quae confert de universalibus, participat vim collativam; sed quia pars sensitivae est, non abstrahit omnino a materia. Unde obiectum suum proprium manet quidditas particularis materialis. Hoc autem non est, quod illa potentia apprehendat materiam in se, cum ipsa non possit sciri nisi per analogiam ad formam, sed quia collatio de materia in ordine ad formam per ipsam materiam individuatam, spectat ad hanc potentiam, sicut considerare de materia in communi in ordine ad formam speciei, spectat ad rationem superiorem."